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Sprawozdanie z działalności sportowej za rok 2025 

Rok 2025 był dla Kolejowego Klubu Wodnego 1929 kolejnym okresem intensywnej pracy 
szkoleniowej, sukcesów sportowych oraz rozwoju działalności organizacyjnej i 
promocyjnej. Zawodnicy naszego Klubu z powodzeniem rywalizowali na arenie krajowej i 
międzynarodowej, potwierdzając wysoką pozycję KKW-29 w polskim kajakarstwie. 

Ubiegły rok przyniósł wiele powodów do dumy. Zawodnicy KKW-29 zdobyli w 2025 roku 23 
medale Mistrzostw Polski, w tym 8 złotych, 11 srebrnych i 4 brązowe, a także 3 medale 
w zawodach międzynarodowych.  

Największym sukcesem sezonu były kolejne znakomite starty naszych reprezentantów na 
imprezach najwyższej rangi. Alex Borucki zanotował wyjątkowy sezon międzynarodowy, 
zdobywając w lipcu 2025 roku dwa złote medale mistrzostw Europy U-23 w rumuńskim 
Pitesti w konkurencjach K-2 500 m oraz K-2 1000 m. Jego świetna postawa została 
dodatkowo doceniona przez Polski Komitet Olimpijski, który przyznał mu wyróżnienie w 
konkursie do Nagrody „Nadzieje Olimpijskie” im. Eugeniusza Pietrasika,  wyróżniony 
został także trener Bogusław Biros. 

Bardzo dobry sezon zaliczyła również Adrianna Kąkol, która po historycznym udziale w 
igrzyskach olimpijskich w 2024 roku nadal potwierdzała swoją klasę sportową. W 2025 
roku zdobyła mistrzostwo Polski seniorek w konkurencji K-1 1000 m, brązowy medal 
mistrzostw Polski w K-1 500 m, srebrny medal w K-2 500 m razem z Joanną Kurpan, a 
także złoty medal mistrzostw Polski w K-1 5000 m. Na arenie międzynarodowej 
reprezentowała Polskę również podczas mistrzostw świata, Europy kontynuując swoją 
obecność w gronie czołowych polskich kajakarek. 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje również Oliwia Borucka, która w sezonie 2025 z 
powodzeniem reprezentowała Polskę w zawodach międzynarodowych. Oliwia wystąpiła w 
mistrzostwach Europy juniorów w Pitești, gdzie zajęła 5. miejsce w K-1 juniorek na 1000 m, 
a podczas mistrzostw świata juniorów w Montemor-o-Velho uplasowała się na 6. miejscu 
w tej samej konkurencji. Sezon międzynarodowy zakończyła startem w Turnieju Nadziei 
Olimpijskich w Racicach, gdzie zajęła 8. miejsce w K-1 U17 na 500 m oraz 10. miejsce w K-
4 U17 na 500 m. 

W gronie zawodników regularnie osiągających bardzo dobre wyniki i reprezentujących 
wysoki poziom sportowy znaleźli się także między innymi: Joanna Kurpan, Aleksandra 
Szeliga, Danylo Skalenko, Marcel Meus, Jan Czosnowski, Miłosz Budka, Mikołaj 
Cyganik, Wiktor Meus, Jan Gielarowski, Alexander Studnicki. Zawodnicy naszego Klubu 
startowali w regatach konsultacyjnych, mistrzostwach Polski oraz zawodach 



 
 

 

międzynarodowych, a część z nich była powoływana do szkolenia i startów w barwach 
reprezentacji Polski. 

Klub konsekwentnie prowadził szkolenie dzieci i młodzieży, dbając nie tylko o poziom 
sportowy, lecz również o wychowanie przez sport, systematyczność i budowanie 
sportowego charakteru. Kontynuowane były zajęcia dla najmłodszych, a dzięki 
zaangażowaniu trenerów klub stale rozwijał zaplecze młodych zawodników, którzy z 
powodzeniem startowali w rywalizacji regionalnej i ogólnopolskiej. 

Bardzo ważnym elementem działalności Klubu był również dalszy rozwój sekcji SUP. Rok 
2025 był drugim rokiem działania tej sekcji i już przyniósł bardzo wymierne efekty 
sportowe. Zawodnicy sekcji SUP zdobyli 6 medali na Mistrzostwach Polski, co 
potwierdza dynamiczny rozwój tej dyscypliny w naszym Klubie. Szczególnym osiągnięciem 
było również powołanie zawodniczki Matyldy Morawskiej do kadry narodowej SUP, co 
stanowi ogromny sukces zarówno dla samej zawodniczki, jak i całej sekcji oraz potwierdza 
wysoki poziom prowadzonego szkolenia. 

Klub aktywnie uczestniczył także w działaniach promujących kajakarstwo i aktywny styl 
życia wśród mieszkańców Krakowa i regionu. Kontynuowano działania naborowe, 
promocyjne oraz zajęcia skierowane do różnych grup wiekowych. KKW-29 realizował swoją 
misję nie tylko w sporcie wyczynowym, ale także w zakresie sportu powszechnego, 
rekreacji i integracji społecznej. 

Nieodłącznym elementem tradycji naszego Klubu pozostaje udział w Międzynarodowym 
Spływie Kajakowym im. Tadeusza Pilarskiego na Dunajcu. KKW-29 kontynuował swoją 
wieloletnią obecność w tej prestiżowej imprezie turystyczno-sportowej, będącej ważnym 
symbolem tradycji środowiska kajakowego i aktywności klubowej. 

Sukcesy sportowe Klubu nie byłyby możliwe bez codziennej pracy i zaangażowania kadry 
szkoleniowej. Szczególne słowa uznania należą się trenerowi Bogusławowi Birosowi, 
którego praca po raz kolejny zaowocowała wynikami na najwyższym poziomie krajowym i 
międzynarodowym. Podziękowania kierujemy również do Anny Kudły, prowadzącej 
szkolenie najmłodszych grup dziecięcych oraz do Michała Gawora, odpowiedzialnego za 
rozwój sekcji SUP i działania szkoleniowe na Przystani Bagry. Dzięki ich doświadczeniu, 
pasji i codziennej pracy klub może się rozwijać, a młodzi zawodnicy znajdują odpowiednie 
warunki do sportowego rozwoju. 

Dziękuję całemu Zarządowi Klubu, w szczególności Panu Prezesowi, za skuteczne 
zarządzanie, troskę o rozwój Klubu i tworzenie warunków do dalszego funkcjonowania 
sekcji sportowych. Dziękuję trenerom, pracownikom, działaczom, sponsorom, rodzicom, 
członkom Klubu oraz wszystkim sympatykom KKW-29 za wsparcie, życzliwość i 
zaangażowanie w działalność sportową oraz organizacyjną naszego środowiska. 

Największe podziękowania kieruję do zawodników – za ich codzienny wysiłek, wytrwałość, 
ambicję i godne reprezentowanie barw Kolejowego Klubu Wodnego 1929 na arenie 
krajowej i międzynarodowej. To Wasza praca i Wasze sukcesy są najlepszą wizytówką 
naszego Klubu oraz inspiracją dla kolejnych pokoleń młodych kajakarzy. 

V-ce prezes ds. sportowych  

Skórka Michał  


